«Утверждаю»                                                                                                                                                                                                                                Приложение №2
И.о. главы городского поселения г. Киржач                                                                                                                                                                         к распоряжению главы 

                                                                                                                                                                                                                                           городского поселения г. Киржач

______________ В.Н. Семёркин                                                                                                                                                                                      от  30.12.2011  № 100-р
«30»  декабря  2011г.
Муниципальное задание

МБУК « Городская библиотека» городского поселения г. Киржач
на 2012год и на плановый период 2013 и 2014 годов

1. Наименование муниципальной услуги

Библиотечное обслуживание населения
2. Потребители муниципальной услуги

население города
3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	
	Отчетный финансовый год

2010г.
	Текущий финансовый год

2011 г.
	Очередной финансовый год

2012г.
	Первый год планового периода 2013г.
	Второй год планового периода 2014г.
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Книгообеспеченость на одного жителя
	 %
	Отношение количество экземпляров 
к числу жителей
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	Аналитическая проверка

	Коэффициент обновления фонда библиотеки
	%
	ОФ=(П:Ф) *100
	0, 7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	Аналитическая проверка

	Использование информационных технологий по рекламе – количество информации в квартал
	
	Абсолютная величина
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Аналитическая проверка

	Доля библиотечных работников с высшим образованием
	%
	Отношение числа специалистов с высшим образованием к общему числу специалистов
	25
	25
	25
	25
	25
	Форма стат. наблюдения 

6 НК


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	
	Отчетный финансовый год

2010г.
	Текущий финансовый год

2011 г.
	Очередной финансовый год

2012г.
	Первый год планового периода 2013
	Второй год планового периода 2014
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Количество  фонда
	тыс. единиц
	Абсолютная величина
	31622
	31622
	30622
	30622
	30622
	Форма стат. Наблюдения 6НК

	Книговыдача
	тыс. единиц
	Абсолютная величина
	60500
	64934
	60500
	60500
	60500
	Форма стат. наблюдения 6НК

	Число пользователей
	человек
	Абсолютная величина
	2100
	2161
	2250
	2250
	2250
	Форма стат. Наблюдения 6НК

	Количество информационных услуг
	единица
	Абсолютная величина
	200
	250
	350
	350
	350
	Форма стат. Наблюдения 6НК

	Число мероприятий проведенных библиотекой (в том числе биб. уроки)
	единица
	Абсолютная величина
	100
	105
	100
	100
	100
	Дневник учета работы учреждения

	Уровень укомплектованности кадрами
	%
	Отношение вакантных ставок к штатным единицам
	100
	100
	100
	100
	100
	Форма стат. Наблюдения 6НК


4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1.    Муниципальные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания

муниципальной услуги

Постановление главы городского поселения г. Киржач от 28.02.2011 №92 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального учреждения городского поселения г, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)».
Постановление главы городского поселения г. Киржач от 28.02.2011 №93 «Об утверждении Перечня (реестра) муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры в сфере культуры юридическим и физическим лицам …».
Постановление главы городского поселения г. Киржач от 28.02.201 №94  «Об утверждении требований к качеству муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры в сфере культуры юридическим и физическим лицам».

Постановление главы городского поселения г. Киржач от 28.02.2011 №95 «Об утверждении Порядка оценки соответствия требований к качеству фактически предоставляемых муниципальных услуг юридическим и физическим лицам утвержденным требованиям».

Распоряжение главы городского поселения г. Киржач от 28.02.2011 №06-р «Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг в области культуры». 
Постановление главы городского поселения г. Киржач от 16.01.2012 №07 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования г. Киржач муниципальной услуги «Библиотечно-информационное обслуживание населения, комплектование и сохранение библиотечных фондов».
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации 

	1.   Афиши 
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, название, стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий)
	По мере необходимости

	2.  Рекламный ролик на телевидении
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия, название, стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий)
	По мере необходимости

	3. Рекламный ролик на радио
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия , название, стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий)
	По мере необходимости

	Пригласительные билеты
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия , название, стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий)
	По мере необходимости

	Рекламные макеты и статьи в местной газете
	С указанием времени, места, даты проведения мероприятия , название, стоимости входных билетов (в случае платных мероприятий)
	По мере необходимости

	Информационные буклеты
	С указанием перечня предоставляемых услуг и их стоимости
	Ежегодно

	Расписание занятий клубных формирований
	График занятий, время, кабинет, Ф.И.О. руководителя
	Ежемесячно

	План мероприятий на информационном стенде учреждения
	Перечень мероприятий на определенный период, с указанием времени, даты, места проведения
	Еженедельно

	Информация  в общем плане мероприятий на сайте городского поселения г. Киржач
	Перечень мероприятий на определенный период, с указанием времени и даты проведения, название учреждения, в котором оно проводится.
	Ежеквартально.


5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

А). Отмена (прекращение) или приостановление полномочий по оказанию соответствующей муниципальной услуги (несоответствие помещения санитарно-гигиеническим нормам и стандартам, несоответствие помещения пожарным нормам и требованиям)

Б)   Исключение муниципальной услуги (работы) из перечня (реестра) муниципальных услуг.

В)  Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги.

Г) Иные предусмотренные нормативными правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

Д) Реорганизация или ликвидация учреждения.

Е. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). 

6.  Предельные  цены  (тарифы)  на оплату муниципальной услуги в случаях,

если  законодательством  предусмотрено  оказание  муниципальной услуги на

частично платной или платной основе.

6.1.  Муниципальный  правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок

их установления Приказ директора муниципального учреждения культуры (ст.52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1)

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)  «Основы законодательства РФ о культуре» цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билет, организации культуры устанавливают самостоятельно».

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги     
	Цена (тариф), единица измерения          

	1.                                          -
	-

	2.                                          -
	-


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Муниципальные органы местного самоуправления (комитет по культуре администрации Киржачского района), осуществляющие   
контроль за оказанием муниципальной услуги           

	Внутренний

1.  оперативный контроль (по выявленным фактам и жалобам, касающихся качества предоставленных услуг);

2. контроль мероприятий (оценка и анализ мероприятия);

3. итоговый контроль (анализ  деятельности учреждения  по результатам творческого сезона, года)    


	Ежеквартально, внепланово по поступлению жалоб на качество услуг.
	Руководитель учреждения и его заместители

	Внешний

1.  проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период;

2. анализ обращений и жалоб граждан в администрацию городского поселения г. Киржач,  проведения по фактам обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов  по выявленным нарушениям;

3. Проведение  контрольных мероприятий, в том числе проверка книги жалоб учреждения на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а так же факт принятие мер по жалобам

          
	Ежеквартально, внепланово – по поступлению жалоб на качество услуг
	Администрация городского поселения г. Киржач


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном
задании на отчетный  
финансовый (квартал)  год    
	Фактическое
значение за
отчетный  
финансовый 
квартал ( год)    
	Характеристика  
причин отклонения 
от запланированных
значений     
	Источник(и)    
информации о   
фактическом    
значении     
показателя    

	Книгообеспеченость на одного жителя
	 %
	
	
	
	Аналитическая проверка

	Коэффициент обновления фонда библиотеки
	%
	
	
	
	Аналитическая проверка

	Уровень учетных единиц библиотечного фонда, внесенных в электронный каталог
	%
	
	
	
	Аналитическая проверка

	Использование информационных технологий по рекламе – количество информации в квартал
	%
	
	
	
	Аналитическая проверка

	Доля библиотечных работников с высшим образованием
	%
	
	
	
	Форма стат.  наблюдения 

6 НК

	Количество  фонда
	Тыс. единиц
	
	
	
	Форма стат. Наблюдения 6НК

	Книговыдача
	Тыс. единиц
	
	
	
	Форма стат. Наблюдения 6НК

	Количество пользователей
	человек
	
	
	
	Форма стат. Наблюдения 6НК

	Количество информационных услуг
	единица
	
	
	
	Форма стат. Наблюдения 6НК

	Число мероприятий проведенных библиотекой (в том числе биб. уроки)
	единица
	
	
	
	Дневник учета работы учреждения

	Уровень укомплектованности кадрами
	%
	
	
	
	Форма стат. Наблюдения 6НК


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

А).   Квартальный отчет об исполнении муниципального задания  - до 5 числа месяца следующего за отчетным кварталом.

Б).   Годовой отчет об исполнении муниципального задания  - до 30 января очередного финансового года

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Ежеквартально

9.  Иная  информация,  необходимая для исполнения (контроля за исполнением)

муниципального задания

Директор МБУК Городская библиотека

городского поселения г. Киржач                                                                                                                                        Н.А. Филиппова
